
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

 

 RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  DDEECCAANNAATTOO  NNºº  007799--22002222--DD--FFTTSS--UUNNAA--PP  

PPuunnoo,,  2288  ddee  aabbrriill  22002222  
  

VISTA: 

La carta N° 06-DRS-FTS-UNAP-2022, de fecha 22 de abril del 2022, presentado 

por la Mg. Cathy I. Alarcón Portugal, Directora de Responsabilidad Social de la 

Facultad de Trabajo Social, quien comunica que a fin de implementar acciones de 

prevención y erradicación frente a la violencia contra la Mujer, la Facultad de Trabajo 

Social en convenio con el Ministerio de Mujer y Poblaciones Vulnerables – Programa 

Aurora ha conformado el COLECTIVO JUVENIL FRENTE A LA VIOLENCIA DE GENERO, 

integrado por 55 estudiantes de los semestres II al X ciclo, en tal sentido solicita el 

reconocimiento con la Resolución de Decanato. 
 

CONSIDERANDO : 

 
Que, de conformidad con el artículo 70° de la Ley Universitaria Nº 30220, 

concordante con el artículo 131 del Estatuto Universitario, es atribución de la Decana 
dirigir académicamente la facultad; además, emitir normas y regular las actividades 
académicas, de investigación, proyección social y administrativas.  
 

Que, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, conforme a lo señalado en 

Sesión de Consejo Universitario Extraordinario de fecha 13 de enero del 2022, 

autorizado con Resolución Rectoral N° 0092-R-UNA. 

 

Y en uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad de Trabajo 

Social por Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto vigente de la Universidad Nacional 

del Altiplano Puno. 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.-  APROBAR, el COLECTIVO JUVENIL FRENTE A LA VIOLENCIA DE 

GENERO, conformado por estudiantes del II al X semestre de la Escuela Profesional de 

Trabajo Social de la Facultad de Trabajo Social, cuya labor es realizar acciones de 

prevención en el Centro de Estudios, en la Comunidad, y el Centro de Emergencia 

Mujer de Puno. Siendo los Siguientes: 

 

Van../ 

 

 

 

 

 

 

 



      
  

  

22  

 

Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 079-2022-D-FTS-UNA-P 
  

COLECTIVOS JUVENILES DE TRABAJO SOCIAL  CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO

N° APELLIDOS Y NOMBRES CICLO 

1 CONDORI CONDORI KAREN YUDITH II

2 COILA PACOMPIA JUDITH JHOSELIN II

3 NINA CASTRO MARIANELA II

4 BONIFACIO MAMANI YUDY CAROL II

5 TICONA MAMANI MILET NAYHELI II

6 WUELMER ALEX ANCACHI LIMACHI III

7 CHAMBI APAZA CLARA GANDHI IV

8 PINTO CHURA LUZ VANESA IV

9 MAMANI CCANCCAPA GUINA YOSIDA IV

10 OTAZU NEIRA JHOSELINE IV

11 VILCA ARPASI EMILDA DEL PILAR IV

12 USCAMAYTA BELIZARIO MIRIAM IV

13 CORONEL CABRERA DANITZA MAYLET IV

14 FLORES APAZA LUZ FIORELA IV

15 SALAS DIAZ CLARA LUZ IV

16 LLANOS HUISA ANALI ROSIO IV

17 PEÑA HANCCO REYSINVET INGRIT IV

18 SUYO QUILCA NETSY ESTEFANIA IV

19 COILA NINA FIORELA PAMELA IV

20 ALAVE URQUIZO VERCILIA MOULIN IV

21 MONTESINOS FUENTES NOHELIA MELISSA IX

22 BANDA QUILLA CLAUDIA IX

23 AROAPAZA PAREDES, YESHENIA AVENCIA IX

24 CANAHUIRI OBLITAS YAQUELIN V

25 QUISPE CUNO ERIKA ESTEFANIA VI

26 HUAMAN QUISPE MARIA LUCY VI

27 MORALES CAHUNA MIRIAM MARITZA VI

28 COILA PACOMPIA PATY MARIBEL VI

29 CHUCUYA MAMANI PILAR VI

30 CHURA CONDORI NOEMI VI

31 YEPEZ PORCEL ERIKA MAGALY VI

32 RODRÍGUEZ AGUILAR CLORINDA VI   
  

VVaann//  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  



      
  

  

33  

  

Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 079-2022-D-FTS-UNA-P 
  

33 QUILLA CHURA DEYSI VANESA VI

34 VILCA MOLLOCONDO ODALY ROSMERY VI

35 VELASQUEZ FERNANDEZ EDITH LOUDES VI

36 BURGOS CHOQUE ROCIO ELIDA VI

37 RODRIGUEZ CALANI JUAN CARLOS VI

38 HUARAHUARA CONDORI VERONICA ELENA VII

39 CONDORI QUEA ESTEFANIA YANETH VII

40 ARCATA CHOQUEMAMANI EUFEMIA VII

41 ERIKA BUTRON CONDORI VII

42 BUSTINZA QUIROGA LIZZETH LUCERO VII

43 CUSIHUALLPA QUISPE LUCY LUCERO VII

44 CABANA MAMANI ERICKA JACKELINE VII

45 FERNANDEZ CUTIPA IRENE MAGALY VII

46 TICONA CARBAJAL YOSELIN HEIDY VII

47 CAHUAYA TINTAYA LETICIA VII

48 SANTE PARICELA PAOLA VIII

49 QUISPE BELTRAN LEIDY GYANELA VIII

50 APAZA LOPEZ MELIZA VIII

51 FLORES TARQUI YANETH NOEMI VIII

52 GOMEZ ORDOÑO MELANIA MELIZA VIII

53 GANOZA PINO LEYSI KARIM VIII

54 PERALTA SURCO MARY ELENA VIII

55 CHAMBILLA QUISPE LUZ CLARITA EGRESADA   
 

Artículo 2.- ENCARGAR, a la Facultad de Trabajo Social de la Universidad Nacional del 

Altiplano -Puno, Secretaria Tecnica, el cumplimiento de la presente Resolución. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
  
  

  

  

  

                    MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                                  DDrraa::  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA  
                                  SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                                    DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
  

DDiissttrriibbuucciióónn::  
--  DDiirreecctt..  RReessppoonnss..SSoocciiaall  FFTTSS..  
--AArrcchh..  22002222  
VVRRVVZZ//iiggff..--  


		2022-04-28T14:39:30-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2022-04-28T20:50:34-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




